ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

Com base no levantamento inicial, estima-se que o custo total da contratação, incluindo modernização 

da base , expansão da capacidade de armazenamento de log´s e fluxo de rede, e serviços do fabricante 

será de R$ 1.541.458,38 (hum milhão, quinhentos e quarenta e hum mil, quatrocentos e cinquenta e 

oito reais e trinta e oito centavos), cujo orçamento preliminar junto aos possíveis fornecedores, segue 

em anexo. 

20.  ANÁLISE DE RISCO 

O gerenciamento de riscos permite ações contínuas de planejamento, organização e controle dos 

recursos relacionados aos riscos que possam comprometer a contratação, execução e gestão